平成１７年３月３１日

各 位

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

代表取締役社長 宮戸 直輝

(コード番号 8795 東証・大証第一部)

T＆D ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ生命保険株式会社

代表取締役社長  水山   修

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社の変額年金保険における

責任準備金の積み増しについて

 「平成 17 年３月期第３四半期財務・業績の概況」においてお知らせしておりました、当社の子

会社であるＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社の変額年金保険における責任準備金の積み増

しについて、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社は、平成 16 年 10 月 22 日付、金融庁より発出された「変

額年金保険等の最低保証リスクに係る責任準備金の積立等に関する内閣府令等」の施行に先行し、

今年度（平成 16 年度）末において保有する変額年金保険について約 80 億円の責任準備金の積み

増しを行うことといたします。

なお、内閣府令等では来年度（平成 17 年度）の新契約より当該積み増しを行うことが必須とさ

れておりますが、同社は変額年金保険を主力販売商品としており、健全性を一層確保するととも

に最低保証リスクを効果的にコントロールするため、今年度末の保有契約から先行して実施する

ものであります。

以上

【お問合せ先】
株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

総務部（広報担当）     熊谷  寛  ℡ 03-3231-8685

総務部（大阪広報担当） 市村  秀史 ℡ 06-6447-6258

Ｔ＆Ｄﾌｨﾅﾝｼｬﾙ生命保険株式会社

 広報室            伊藤 隆之 ℡ 03-3593-8100